
Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová. 
 

                                         29Si 66/2021-3 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve spojení 
s § 2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, 
rozhodl 

takto: 

 

Podle § 15 odst. 1 InfZ se žádost žadatele I. H., narozeného XXX, bytem XXX, doručená 
Okresnímu soudu v Bruntále dne 17. listopadu 2021, z faktických důvodu odmítá. 

 

Odůvodnění: 

Žádostí došlou soudu dne 17. listopadu 2021 se žadatel domáhal poskytnutí rozsudku, který byl 
vyhlášen na jednání zdejšího soudu dne 3. listopadu 2021 ve věci R. V. obžalovaného ze šíření 
toxikomanie. Dále požádal, pokud je to možné, též o informaci, zda se v této věci některá ze 
stran odvolala, resp. zda a kdy došlo k nabytí právní moci. 

Okresní soud v Bruntále jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, posuzoval předmětnou žádost podle následujících ustanovení citovaného 
zákona: 

Podle § 3 odst. 3 InfZ se „informací“ pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě 
pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti“), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

U Okresního soudu v Bruntále bylo vydáno rozhodnutí ve věci sp. zn. 66T 84/2021 ze dne 3. 
listopadu 2021. Ovšem samotné rozhodnutí v písemné podobě, tedy ve formě informace ve 
smyslu ustanovení § 3 odst. 3 InfZ, jež by bylo možno poskytnout, dosud nebylo vyhotoveno.  

S ohledem na výše uvedené tedy nelze, alespoň v současné době, požadovanou informaci 
poskytnout, protože fakticky požadovaná informace ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 InfZ 
neexistuje.  

Jelikož zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ukládá povinnému subjektu 
povinnost požadovanou informaci buď poskytnout, nebo o žádosti jinak rozhodnout, tedy 
neumožňuje povinnému subjektu vyřízení žádosti o poskytnutí informace odložit, nezbylo než 
žádost o poskytnutí informací podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ odmítnout. 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová. 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

Bruntál 29. listopadu 2021 

Mgr. Hana Rapušáková v. r.  
předsedkyně okresního soudu 

 

 

 


	29Si 66/2021-3
	ROZHODNUTÍ
	Podle § 15 odst. 1 InfZ se žádost žadatele I. H., narozeného XXX, bytem XXX, doručená Okresnímu soudu v Bruntále dne 17. listopadu 2021, z faktických důvodu odmítá.




